
Zentralausschuss der Landeslehrer an allgemein bildenden Pflichtschulen 

bei der Bildungsdirektion für Niederösterreich 

 

Funktion Name Fraktion Dienststelle, Adresse, Handy, Email 

Vorsitzende Claudia Andre, M.Ed. FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 201, claudia.andre@bildung-noe.gv.at  

Vorsitzende-Stv. Peter Böhm FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 205, peter.boehm@bildung-noe.gv.at 

Vorsitzende-Stv. Christian Rametsteiner, M.Ed. FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 208, christian.rametsteiner@bildung-noe.gv.at 

Schriftführerin Barbara Heindl, MEd FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 207, barbara.heindl@bildung-noe.gv.at 

Mitglied SR Martin Traxler, BEd MEd FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 209, martin.traxler@bildung-noe.gv.at 

Mitglied Anita Reiner FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 211, anita.reiner@bildung-noe.gv.at 

Mitglied Christoph Kampichler, BEd MA FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 212, christoph.kampichler@bildung-noe.gv.at 

Mitglied Florian Klepp, BEd FCG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/83 450 203, florian.klepp@bildung-noe.gv.at 

Mitglied Franz Grafenauer FCG Musik-/Kreativ-Mittelschule Korneburg 1 

Windmühlgasse 3, 2100 Korneuburg 

0676/83 450 308, franz.grafenauer@bildung.gv.at 

Mitglied Karin Leonhardsberger FCG Allgemeine Sonderschule Loosdorf 

Otto Glöckel Straße 6-8, 3382 Loosdorf 
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0699/11357106, karin.leonhardsberger@bildung.gv.at 

Mitglied Jürgen Pany FSG Zentralausschuss Pflichtschullehrer 

Rennbahnstraße 29, 3109 Sankt Pölten 

0676/4285390, juergen.pany@bildung-noe.gv.at 
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